
Příklad elektronicky podepsaného dokumentu 
Tento dokument slouží pouze potřebám výuky, testování a seznamování se s elektronickými podpisy. 

Další takovéto příklady lze získat na adrese http://www.bajecnysvet.cz/priklady/ 
 

 

Je vám na tomto příkladu něco nejasného? Chcete si vyzkoušet další příklady pod vedením lektora, 

či se dozvědět ještě více o elektronickém podpisu? Pak můžete navštívit některý z mých kurzů 

elektronického podpisu. Jejich nabídku najdete na http://www.bajecnysvet.cz/kurzy/ 

Jiří Peterka 

autor knihy   Báječný svět elektronického podpisu  (Edice CZ.NIC, 2011, ISBN 978-80-904248-3-8 

 

Tento PDF dokument je opatřen (neviditelným) uznávaným elektronickým podpisem 

a kvalifikovaným časovým razítkem.  

Podpis byl vytvořen (a časové razítko přidáno) těsně před koncem řádné doby platnosti 

podpisového certifikátu. K podpisu jsou připojeny revokační informace z doby delší než 24 hodin 

po připojení časového razítka. Díky tomu je možné ověřit platnost podpisu i po expiraci 

podpisového certifikátu (po celou dobu platnosti certifikátu, na kterém je založeno časové razítko) 

 

Uznávaný elektronický podpis na tomto dokumentu  je založen na kvalifikovaném osobním certifikátu 

od akreditované certifikační autority (I.CA) s řádnou dobou platnosti od 22.1.2014 do 22.1.2015. 

Kvalifikované časové razítko (od CA PostSignum) bylo připojeno 19.1.2015 (tedy jen 3 dny před 

koncem řádné doby platnosti podpisového certifikátu) a je založeno na certifikátu s řádnou platností 

od 25.8.2014 do 2.10.2020.  

Díky vložení  revokačních informací lze platnost podpisu na tomto dokumentu ověřit do 2.10.2020.  

http://www.bajecnysvet.cz/kurzy/

		jiri@peterka.cz
	2015-01-19T21:03:17+0100
	Praha
	Jsem autorem tohoto příkladu


	



